t. IV, pp. 39-40 et 57.

III.

Réunion de la mairie de Sysseele à l'échevinage de Bruges.

23 octobre 1303.

Nous, Philippes, fius au conte de Flandres, cuens de Thyelte et de Lauret.

faisons savoir a tous que comme sires Jehans, jadis sires de Siessele, dame

Margrie sa fcme, et Jehans leur fius par le très grant traison et desloyauteit

que il ont fait contre leur droit segneur no très haut et très ameit segneur no

père et les siens et encore il se i tienenl, aient fourfait et commis tous leur

biens, fiefs, hyrritages et catels que il avoient dedens la contei de Flandres,

et lidis sires Jehans tenoit de lui en fief toute la mayherie de Ziessele gisant

tout environ la ville de Bruges a toutes les droitures et apiertenanches.

Nous, aie supplication et pryere de nos chiers et ameis eschievins et com-

muniteis de la ville de Bruges devant dite, avons mis et adjousleit, mettons

et adjoustons al eschievinage de la dite ville de Bruges, tout le eschievinage

de la dite mayherie de Ziessele et toutes les appiertenanches, si avant comme
li drois de la dite mayherie sestent. Et les boisnes i seront mises par nos

chiers et foiavlcs monsegneur Bauduin de Quaedypre et monsegneur Gillion

dou Bruce bailliu de Bruges, chevaliers, qui pour faire le cherkemanage et

les dites boisnes mestre et assyr, i sont de par nous establi et deputei.

Et ottroions et volons que tout caes qui desore enavant avenront dedens

les dites boisnes soient jugiet et termineit par les eschievins de la dite ville

de Bruges selonc les lois et les coustumes de la dite ville.
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Et que tous chil qui manant i sont, et seront en après, tenront et auront

auteles liberteis, franchises, loys, coustumes et usages perpetuelment desore

enavant comme chil de la dite ville de Bruges tienent et usent, tenront et

useront, et soient et seront dou tout del eschievinage de la ville de Bruges

devant dite.

Les quels choses nous promettons a tenir et a faire tenir et warder loyau-

ment et en boine foy, as eschievins et ala communitei de la ville de Bruges

devant dite, perpetuelment sans venir ne faire encontre ne par nous ne par

autrui.

En tesmoignage et en munimen perpétuel des choses desus dis, nous avons

donnei a la dite ville de Bruges ches présentes lettres saielees de no saiel,

qui furent faites a Bruges le venredi devant le fieste saint Symon et saint

Jude ou moys doctobre, el an de grâce mil trois cens et trois.

Archives de l'Élat, à Bruges : Chart. du Franc, ori-